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16 grudnia 2014 w Sali Kolumnowej Sejmu Rzeczpospolitej Polski odbyła się konferencja
pn.''Polsko-czeska współpraca transgraniczna na przykładzie współdziałania Euroregionów
i projektu EUREGIO PL-CZ'', zorganizowana przez Stowarzyszenie Rozwoju i Współpracy
Regionalnej ''Olza'' - polską stronę Euroregionu Śląsk Cieszyński.

Konferencja adresowana była do Posłów na Sejm RP, przedstawicieli euroregionów pogranicza polsko-czeskiego
oraz innych instytucji zainteresowanych tematyką współpracy transgranicznej. Celem konferencji było
zaprezentowanie wspólnego polsko-czeskiego projektu sześciu euroregionów zlokalizowanych wzdłuż granicy
polsko-czeskiej pn. „EUREGIO PL-CZ”1 , dotychczasowych osiągnięć w ramach projektu, jak również specyfiki
działalności poszczególnych euroregionów. Z pewnością można stwierdzić, że cel został osiągnięty. Euroregiony
„pokazały”, że potrafią mówić jednym silnym głosem, a dowodem na to były przedstawione efekty zrealizowanych
wspólnie działań. Wspomnieć można chociażby powstałą „Analizę systemowych problemów współpracy
transgranicznej na polsko czeskiej granicy” czy doświadczenia pozyskane za granicą w ramach wizyt studyjnych
w Euro-Institucie w Kehl na pograniczu francusko-niemieckim oraz w EUWT West-Vlaanderen / Flandre-Dunkerque-
Côte d’Opale na pograniczu francusko-belgijskim.

W ramach projektu Euroregiony zrealizowały również szereg działań o charakterze promocyjno-informacyjnym.
Powstała strona internetowa www.euroregions.org, materiały promocyjne, odbyły się konferencje w Ostrawie,
Trutnovie i Raciborzu. Euroregiony zaprezentowały również swój dorobek podczas konferencji i Walnym
Zgromadzeniu Stowarzyszenia Europejskich Regionów Granicznych w Liège w Belgii. 

Na Sali Kolumnowej Sejmu RP można było także usłyszeć o tym, że euroregiony różnią się od siebie, każdy ma
swoją specyfikę,  i że ta świadomość „inności” skłoniła je do wzajemnego poznawania się w ramach wizyt studyjnych
organizowanych w każdym z euroregionów. 

Ważnym punktem konferencji była dyskusja, w trakcie której Panie Przewodnicząca i Wiceprzewodnicząca Polsko-
Czeskiej Grupy Parlamentarnej wyraziły otwartość na podejmowanie wszelkich form współdziałania z
euroregionami w zakresie współpracy transgranicznej oraz podkreśliły znaczenie prowadzonej misji euroregionów
dla rozwoju pogranicza polsko-czeskiego.

Konferencja odbyła się pod patronatem  Polsko-Czeskiej Grupy Parlamentarnej.

 

 

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska- Rzeczpospolita Polska 2007-2013. 

1Projekt „EUREGIO PL-CZ” jest realizowany przez sześć Euroregionów: Nysa, Glacensis, Pradziad, Silesia, Śląsk Cieszyński, Beskidy.
Liderem projektu jest Stowarzyszenie Gmin Dorzecza Górnej Odry - polska strona Euroregionu Silesia.
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